CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
CNPJ: 51.840.569/0001 -04

AVENIDA DR. JOSÉ DO VALLE PEREIRA, 987 · CEP. 15880-000 . TABAPLIÃ -SP
FONE: (17) 3562-1985 ·FONE/FAX: (17) 3562-1273

AUTÓGRAFO DE LEI N° 061, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2017.

Aprova conforme redação o Projeto de n°. 042, de 01/12/2017, do Executivo
Municipal, que "Institui o Calendário de Eventos do Município de Tabapuã, Estado de·
São Paulo".

A Mesa da Câmara Municipal de Tabapuã-SP, em sua Sessão Ordinária do dia 04
de Dezembro de 2017, e com base na LOM e no Regimento Interno;

APROVA:

Art. 1°- Fica estabelecido o CALENDÁRIO DE EVENTOS DO MUNICÍPIO

DE TABAPUÃ-SP, conforme consta no Anexo Único desta Lei.

Parágrafo Único: O Poder Executivo editará Decreto dispondo sobre o ajuste

de datas, a realização e a organização dos eventos, bem como o Órgão ou Secretaria

responsável pelo custeio.

Art. 2° - As despesas decorrentes desta Lei correrão por conta de dotações

orçamentárias próprias.

Art. 3°- Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação·.

' ~Nl!~;,.ar~ Municipal de Tabapuã-SP, 05 de Dezembro de 2017.

Leonardo Bolo~~~t\4,.. ~~e1Pereira
Presidente ~ Jr ~ rvlee-Presidente

/ A~ilson Olív1o .._
Secretár·

CÂMARA MU ICIPAL DE TABAPUÃ
CNPJ: 51.840.569/0001-04

AVENIDA DR. JOSÉ DO VALLE PEREIR A, 987 · CEP. 15880-000 . TABAPUÃ-SP
FONE : (17) 3562-1985 ·FONE/FAX: (17) 3562·1 273

, , , l -

ANEXO UNICO- CALENDARIO DE EVENTOS DO MUNICIPIO DE TABAPUA-SP.

FESTA DE SÃO SEBASTIÃO

Entidade Organizadora: Igreja católica

Mês de realização: janeiro

FESTA DE SANTOS REIS NO BAIRRO DA SERRINHA

Entidade Organizadora: Grupo de folia de reis

Mês de realização: Janeiro

CARNAVAL DE T ABAPUÃ

Entidade Organizadora: Prefeitura Municipal de Tabapuã

Mês de realização: Fevereiro

CAMPEONATO PAULISTA DE LEVANTAMENTO DE PESO

Entidade Organizadora: Prefeitura Municipal de Tabapuã e Secretaria de Esportes

Mês de realização: Fevereiro

CIRCUITO DE CICLISMO

Entidade Organizadora: Prefeitura Municipal de Tabapuã e Secretaria de Esportes

Mês de realização: Fevereiro

FESTA DE SÃO JOSÉ NO BAIRRO DA SERRINHA

Entidade Organizadora: Paróquia Nossa Senhora dos Remédios

Mês de realização: Março

FESTA DO PEÃO DE BOIADEIRO DE TABAPUÃ

Entidade Organizadora: AFEACIDIC

Objetivo: Lazer e entretenimenttldos munícipes

Mês de realização: Julho

CERCO DE JERICÓ

Entidade Organizadora

Mês de realização: AbrI

aróquia Nos,sa Senhora dos Rem% 'di ~ .

~ .
~ <'

CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
CNP J: 51.840.569/0001-04

AVENIDA DR . JOSÉ DO VALLE PEREIRA, 987 - CEP. 15880-000 . TABAPUÃ -SP
FONE: (1 7) 3562-1985- FONE/FAX: (17) 3562-1273

COROAÇÃO DE NOSSA SENHORA- BAIRRO DA SERRINHA

Entidade Organizadora: Paróquia Nossa Senhora dos Remédios

Mês de realização: Abril

ENCONTRO REGIONAL DE CAPOEIRA

Entidade Organizadora: Secretaria de Esportes e Lazer de Tabapuã

Mês de realização: Abril

FESTA EM PROL DO HOSPITAL MARIA DO VALLE PEREIRA

Entidade Organizadora: Comissão Gestora do Hospital

Mês de realização: Abril

SEMANA NACIONAL DE MUSEU

Entidade Organizadora: Prefeitura Municipal de Tabapuã e Secretaria de Cultura e Turismo

Mês de realização: Maio

PROJETO VIAGEM LITERÁRIA- MÓDULO INFANTIL

Entidade Organizadora: Prefeitura Municipal de Tabapuã- Secretaria de Cultura e Turismo

Mês de realização: Maio

CAMPANHA DO AGASALIO

Entidade Organizadora: Prefeitura Municipal de Tabapuã- Fundo Social de Solidariedade

Mês de realização: Maio

COROAÇÃO DE NOSSA SENHORA- BAIRRO DA SERRINHA

Entidade Organizadora: Paróquia Nossa Senhora dos Remédios

Mês de realização: Maio

OPEN TALENT JIU-JITSU

Entidade Organizadora: PrefeitUrãMunicipal de Tabapuã - Secretaria de Esportes

Mês de realização: Maio

BAILE DA ESCOLHA Df RAINHA DA FESTA DO PEÃO

Entidade Organizadora: . ACIDIC -.::j-' __
Mês de realização: Maio _ _0

CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
CNPJ: 51.840 .569/0001 ·04

AVENIDA DR. JOSÉ DO VALLE PEREIRA, 987 - CEP. 15880-000 . TABAPUÃ-SP
FONE: (17)3562-1985 ·FONE/FAX: (17)3562·1273

MISSA SERTANEJA- PARÓQUIA NOSAS SENHORA DOS REMEDIOS

Entidade Organizadora: Paróquia Nossa Senhora dos Remédios

Mês de realização: Junho

JUNINÃO DE TABAPUÃ

Entidade Organizadora: Prefeitura Municipal de Tabapuã

Mês de realização: Junho

CAVALGADA DO CLUBE DO PEÃO

Mês de realização: Entidade Organizadora: AFEACIDIC

Mês de realização: Junho

VIAGEM LITERÁRIA- 2° MÓDULO

Entidade Organizadora: Prefeitura Municipal e Secretaria de Cultura e Turismo

Mês de realização: Junho

CAMPEONATO DE SOM

Entidade Organizadora: Prefeitura Municipal de Tabapuã- Secretaria de Esportes Mês de realização :

Junho

FESTA DO PEÃO DE BOIADEIRO DE TABAPUÃ

Entidade Organizadora: AFEACIDIC

Mês de realização: Julho

QUEIMA DO ALHO

Entidade Organizadora: Estância Pau d'alho

Mês de realização: Julho

COMEMORAÇÃO DO DIA DO"""A"GRICUL TOR

Entidade Organizadora: Sindicato Rural

Mês de realização: Julho

FESTA DE SÃOi iSTOVÃO

Entidade Organiz dora: Paróquia Nossa Senhora dos Remédios/Asso

Mês de realizaçã ulho '

. ~_d •

CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
CNPJ: 51.840.569/0001-04

AVENIDA DR. JOSÉ DO VALLE PEREIRA, 987 · CEP. 15880-000 . TABAPUÃ-SP
FONE: (17) 3562-1985 ·FONE/FAX: (17) 3562-1273

FESTA DA MANDIOCA

Entidade Organizadora: Associação e Fraternidade São Francisco de Assis na Providência de Deus

Mês de realização: Agosto

FESTIVAL DE VIOLA

Entidade Organizadora: Prefeitura Municipal e Secretaria de Cultura e Turismo

Mês de realização: Agosto

CAMPEONATO INTERMUNICIPAL DE CAMPO

Prefeitura Municipal de Tabapuã - Secretaria de Esportes

Mês de realização: Agosto

CIRCUITO REGIONAL DE TENIS DE MESA

Entidade Organizadora: Prefeitura Municipal de Tabapuã - Secretaria de Esportes

Mês de realização: Agosto

VIAGEM LITERÁRIA- 3° MÓDULO

Entidade Organizadora: Prefeitura Municipal e Secretaria de Cultura e Turismo

Mês de realização: Agosto

PRIMAVERA DOS MUSEUS

Prefeitura Municipal e Secretaria de Cultura e Turismo

Mês de realização: Setembro

FESTIVAL DE TEATRO FLAVIO RANGEL

Entidade Organizadora: Prefeitura Municipal e Secretaria de Cultura e Turismo

Mês de realização: Setembro

LEILÃO DE GADO EM PROL DOHOSPITAL DE CANCER DE BARRETOS

Entidade Organizadora: Francisco Albuquerque

Mês de realização: Setembro

2° FESTA EM LOUVOR AO PADROEIRO NO BAIRRO DA SERRINHA

Entidade Organizado\&)t:_aróquia Nossa Senhora dos Remédios

Mês de realização: Se~bro <i, ~

CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
CNPJ: 51.840.569/0001·04

AVENIDA DR. JOSÉ DO VAllE PEREIRA, 987 · GEP. 15880·000 . TABAPUÃ-SP
FONE: ( 17) 3562-1985 · FONE/FAX: ( 17) 3562-1273

FESTA DA PADROEIRA NOSSA SENHORA DOS REMEDIOS

Entidade Organizadora: Paróquia Nossa Senhora dos Remédios

Mês de realização: Outubro

FESTA DAS NAÇÕES

Entidade Organizadora: Direção do Hospital Maria do Valle Pereira

Mês de realização: Outubro

ENSAIO DE MUSICA REGIONAL DA IGREJA CONGREÇÃO CRISTÃ DO BRASIL

Entidade Organizadora: Congregação Cristã do Brasil

Mês de realização: Outubro

FESTA DO MUNICÍPIO

Entidade Organizadora: Prefeitura Municipal de Tabapuã e Fundo Social de Solidariedade

Mês de realização: Novembro

SEMANA DA CONSCIÊNCIA NEGRA

Entidade Organizadora: Prefeitura Municipal de Tabapuã

Mês de realização: Novembro

CAMPEONATO DE MOTOCROSS

Entidade Organizadora: Prefeitura Municipal de Tabapuã- Secretaria de Esportes

Mês de realização: Novembro

CONGRESSO DO CIRCULO DE HORAÇÃO

Entidade Organizadora: Igreja Palavra Viva

Mês de realização: Novembro

CHEGADA DO PAPA~OEL · ·

Entidade Organizador · refeitura ~unicipal de Tabapuã e Secretaria de

Mês de realização: De . bro f--.
l{_ltura e Turismo

. ~-

CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
CNP J: 51.840.569/0001·04

AVENIDA DR. JOSÉ DO VALLE PEREIRA, 987 · CEP. 15880·000 . TABAPUÃ-SP
FONE: (17) 3562·1985 ·FONE/FAX: (17) 3562·1273

NATAL SOLIDARIO

Entidade Organizadora: Carlos Cesar do Nascimento

Mês de realização: Dezembro

LUZES DE NATAL DA PARÓQUIA NOSSA SENHORA DOS REMEDIOS

Entidade Organizadora: Paróquia Nossa Senhora dos Remédios

Mês de realização: Dezembro

TABAFOLIA

Entidade Organizadora: ACE

Mês de realização: Dezembro

Leonardo Bologna
Presidente

Câmara Municipal de Tabapuã-SP, 05 de Dezembro de 2017.

A~
~~son Olívio

Secretário

. v.